

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

na akci:

„ZŠ Ostrovačice – vybudování tříd pro polytechnickou výuku“ – stavební část

Objednatel:

název objednatele:

Městys Ostrovačice

sídlo:

náměstí Viléma Mrštíka 54, 66481 Ostrovačice

IČ:

00377155

DIČ:

pro účely této zakázky není plátce DPH

bankovní spojení:

Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu:

2141794309/0800

osoba oprávněná jednat:

Ing. Tomáš Hájek, starosta

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel:

název zhotovitele:

TR stav s.r.o.

sídlo:

Bohunická 67, 619 00 Brno

IČ:

28309910

DIČ:

CZ28309910

bankovní spojení:

Oberbank AG

číslo účtu:

3000004910/8040

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Ing. Radovan Neuschl

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Ing. Radovan Neuschl

(dále jen „Zhotovitel“)

Preambule

Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností obou smluvních stran při provádění díla na podkladě této smlouvy a zabezpečení dodržení podmínek stanovených v pravidlech pro poskytnutí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2017, o kterých smluvní strany prohlašují, že se seznámily s jejich obsahem a současně prohlašují, že je jim známo, že dílo na podkladě této smlouvy je financováno z uvedené dotace.

1. Předmět smlouvy

- 1.1 Předmětem smlouvy je provedení investiční akce s názvem „ZŠ Ostrovačice – vybudování tříd pro polytechnickou výuku“ – stavební část (dále jen „dílo“).
- 1.2 Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dle čl. II a v souladu ostatními články této smlouvy, svým jménem a na vlastní odpovědnost a Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedené dílo.
- 1.3 Zhotovitel je držitelem všech příslušných živnostenských oprávnění a osvědčení o odborné způsobilosti v rozsahu potřebném pro provádění díla a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy.
- 1.4 Zhotovitel se zavazuje, že provede pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí dílo dle této smlouvy tím, že řádně a včas dodá kompletní stavební práce, včetně stavebních materiálů, v rozsahu zadávací dokumentace, této smlouvy, obecně závazných právních předpisů, ČSN, ČN, EN a ostatních norem, a to včetně zařízení staveniště a jeho vyklizení po dokončení díla.

2. Předmět díla

- 2.1 Smlouvou o dílo se zavazuje Zhotovitel k provedení díla „**ZŠ Ostrovačice – vybudování tříd pro polytechnickou výuku**“ v rámci stejnojmenného projektu spolufinancovaného z **Integrovaného regionálního operačního programu, 1. výzvy Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. – IROP – Předškolní a školní vzdělávání**, specifikovaného dále v podmínkách této smlouvy o dílo a v příložené dokumentaci (Projektová dokumentace a Soupisy prací pro vytvoření nabídkové ceny uchazeče pro jednotlivé objekty (příl. č. 3 ZD) vč. rekapitulace celkové nabídkové ceny).

Předmětem veřejné zakázky je úplné, funkční a bezvadné kompletní provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla a dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.). Součástí díla jsou všechny dodávky specifikované v zadávací dokumentaci.

Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení díla specifikovaného ve výše uvedené dokumentaci. Nedílnou součástí této smlouvy je podrobný položkový rozpočet vč. rekapitulace ceny v souladu s jehož přesným obsahem se Zhotovitel zavazuje provést zhotovení díla.

- 2.2 Mimo vlastní provedení stavebních prací je součástí předmětu zakázky (díla) dále zejména:
- provedení opatření k dočasné ochraně konstrukcí a staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálů na staveništi,
 - zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla,
 - dodání veškerých prací a dodávek v souladu s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku, požární ochrany a ochrany životního prostředí,
 - zajištění stavby a staveniště před vniknutím nepovolaných osob, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
 - zajištění úklidu znečištěných komunikací vlivem stavební činnosti,
 - zabezpečení podmínek stanovených správcí inženýrských sítí, projednání postupu prací se správcí dotčených sítí, přizvání zástupců k prováděným zkouškám,
 - projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady a vyměřených poplatků včetně nájemného,
 - zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných parametrů díla,
 - zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě), zkušebních protokolů, revizních zpráv a revizí,
 - účast na kontrolních dnech, projednávání s dotčenými orgány,
 - zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
 - zajištění osvětlení pracovišť, je-li to pro realizaci díla nutné,
 - provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikací či škod na nich,
 - koordinační a kompletační činnost celé stavby,
 - povinnost oznámit zahájení stavebních prací např. správcům sítí apod. v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními,
 - respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby, a to zejména:
 - vedení průběžné evidence odpadů vzniklých při stavební činnosti,
 - předložení dokladů o jejich nezávadném zneškodňování,
 - dodání všech dokumentů nutných k přejímacímu řízení a řádnému užívání stavby,
 - vedení stavebního deníku v souladu s čl. 8 této smlouvy a v souladu s § 157 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon a s § 6 a přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění.
- 2.3 Součástí díla jsou všechny práce a dodávky nezbytné k realizaci veřejné zakázky specifikované v zadávací dokumentaci. O neprovedené práce a dodávky (tzv. méněpráce) bude snížena cena díla. V případě změny rozsahu díla bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek.
- 2.4 V případě, že některé práce a dodávky, které byly obsahem předané dokumentace, nebudou realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové nabídkové ceny odpočtena ve výši, ve které bude uvedena v položkových rozpočtech Zhotovitele.

- 2.5 Méněpráce jsou stavební práce, dodávky nebo služby, které nejsou nezbytné pro zhotovení stavby nebo jsou nahrazeny jinými stavebními pracemi, dodávkami nebo službami a jsou zahrnuté v předmětu díla a jejich cena je zahrnuta ve sjednané ceně a Zhotovitel se s Objednatelém dohodl na jejich neprovedení.
- 2.6 Vícepráce jsou stavební práce, dodávky nebo služby, které jsou nezbytné pro zhotovení stavby a nejsou zahrnuté v předmětu díla dle této smlouvy a ani jejich cena není zahrnuta ve sjednané ceně a Zhotovitel se s Objednatelém dohodl na jejich provedení.
- 2.7 Nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti zadávací dokumentaci. Technické standardy použitých materiálů jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. Současně se Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý. Pokud by tak učinil, je povinen na písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.
- 2.8 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
- 2.9 Zhotovitel prohlašuje, že mu při podpisu této smlouvy byla předána dokumentace definovaná v čl. 2.1 této smlouvy. Zhotovitel přijímá dokumentaci jako dostatečnou pro realizaci stavby a souhlasí s ní. Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že se s výše uvedenými dokumenty vymezující dílo v plném rozsahu seznámil a že jsou mu známy technické, kvalitativní, kvantitativní i jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými odbornými znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel se zavazuje v případě, že by v rámci realizace stavby zjistil vady a nedostatky zadávací dokumentace, které by měly vliv na předmět nebo cenu díla, upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na tyto vady či nedostatky a ve lhůtě tří dnů od upozornění předat Objednateli seznam těchto nedostatků včetně návrhů na jejich odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět a cenu díla.
- 2.10 Nastanou-li ze strany Objednatele či Zhotovitele požadavky na změny v předmětu plnění zhotovení díla, bude o těchto změnách díla uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, jinak nejsou změny považovány za dohodnuté a odsouhlasené Objednatelém.

3. Termíny a místo plnění

- 3.1 Zhotovitel zahájí stavební práce na díle neprodleně po protokolárním předání staveniště.
- 3.2 Zhotovitel se zavazuje realizovat zakázku v níže uvedených termínech:
Zahájení realizace: **20.05.2019.**
Doba realizace: **2 měsíce** od zahájení realizace, tj. **do 19.07.2019.**
- 3.3 Termín plnění se prodlužuje také o dobu nutného přerušení prací při působení vyšší moci a odstraňování následků jejího působení a dále pokud nastane okolnost, kterou žádná ze smluvních stran nemůže ovlivnit (např. archeologický výzkum) a v důsledku níž nebudou moci probíhat práce na díle (např. úplné přerušení stavebních prací z důvodu archeologického výzkumu), a to vždy o dobu trvání konkrétní nastalé překážky. Přerušení prací pro překážky na straně Zhotovitele a přerušení prací pro působení vyšší moci se zaznamenávají do stavebního deníku.
- 3.4 Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před uplynutím lhůty plnění a Objednatel je povinen dříve provedené dílo převzít a zaplatit.
- 3.5 Je-li Zhotovitel v prodlení s provedením díla, v době delší jak 30 dnů, považuje se takové prodlení za podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele nebo z důvodu vyšší moci.
- 3.6 Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedoje-li mezi smluvními stranami k jiné dohodě, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v plnění jeho součinnosti.
- 3.7 Sjednaná lhůta k provedení díla se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních dnů byly práce k provedení díla přerušeny na pokyn Objednatele, nebo byly přerušeny pro okolnosti na straně Objednatele (zastavení, nebo zdržení díla z technických, finančních důvodů apod.), dále z důvodů klimatických změn (např. dlouhodobé deště atd.) které by měly vliv na kvalitu prováděného díla, nebo znemožňovaly provádění díla. Zhotovitel v těchto případech není v prodlení s termínem provedení díla.
- 3.8 Místo plnění: **Ríšova ul. č. 43, Ostrovačice.**

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

- 4.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky Zhotovitele a činí:

Cena bez DPH:	2.011.427,20 Kč
DPH 15 %:	0,00 Kč
DPH 21 %:	422.399,80 Kč
Cena celkem s DPH:	2.433.827,00 Kč

(slovy Dva miliony čtyři sta třicet tři tisíc osm set dvacet sedm korun českých včetně DPH 21 %).

- 4.2 Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy a zahrnuje veškerá plnění potřebná pro dosažení účelu této smlouvy, aniž by bylo potřebné, aby veškerá taková plnění byla výslovně uvedena v této smlouvě. Cena byla dohodnuta se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku Zhotovitele nutných k úplné a řádné realizaci díla. Cenu je možné překročit pouze podle čl. 4.5. a 4.6. této Smlouvy o dílo. V takovém případě bude cena díla opravena podle sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.
- 4.3 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
- 4.4 V souladu s čl. 2 této smlouvy a ostatními jejími ujednáními zahrnuje tato sjednaná cena i náklady mimo provedení prací a dodávek:
- vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště;
 - vedení stavebního deníku;
 - pojištění stavby a pojištění osob;
 - zajištění bezpečnosti a hygieny práce;
 - zajištění nezbytných dopravních opatření;
 - opatření k ochraně životního prostředí;
 - likvidaci odpadu.
- 4.5 Cena díla bude snížena o práce a dodávky, které oproti projektu nebudou Objednatel vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny.
- 4.6 Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými hmotami nebo vytěženou zemínou je obsahem nabídkové ceny. Pokud Objednatel výslovně písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina nebo vybourané hmoty odvezena, pak je povinností Zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení na Zhotovitelem zajištěné místo je součástí nabídkové ceny bez ohledu na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena v položkovém rozpočtu Zhotovitele.
- 4.7 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených podmínek.
- a) pokud po podpisu smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH;
 - b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek než těch, které byly předmětem Zadávací dokumentace, nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění.
- 4.8 Překročení ceny díla je možné pouze v případě, že Objednatel bude nucen z objektivních důvodů požadovat změnu v množství nebo kvalitě prací uvedených v zadávací dokumentaci majících vliv na výši ceny díla a v tomto případě bude uzavřen dodatek ke smlouvě.
- 4.9 Podrobný položkový rozpočet vč. rekapitulace ceny díla včetně jednotkových cen je uveden v oceněném soupisu prací, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky jsou pevné po celou dobu provádění díla.
- 4.10 Jakékoliv změny v předmětu zhotovení díla jsou možné pouze po předchozí konzultaci a písemném odsouhlasení formou písemného dodatku k této smlouvě s Objednatel.
- 4.11 Případné zvýšení objemů prací položek nabídky bude zapsáno ve stavebním deníku nebo v samostatném zápise, vícepráce nad rámec ceny díla budou rovněž zapsány do stavebního deníku nebo v samostatném zápise spolu se vzájemně projednanou cenou.

5. Platební podmínky

- 5.1 Zálohové platby se nesjednávají.
- 5.2 Veškeré práce a dodávky budou fakturovány měsíčně, a to tak, že Zhotovitel předloží Objednateli soupis provedených prací a dodávek oceněný podle položkového rozpočtu (příloha č. 1 této Smlouvy o dílo).

Objednatel má lhůtu 3 pracovní dny k posouzení správnosti soupisu. Bez zbytečného odkladu (nejpozději do 3 pracovních dnů) po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek podepíše Zhotovitel a Objednatel zjišťovací protokol, který bude pro Zhotovitele dokladem o provedení prací a který bude podkladem pro vystavení faktury Zhotovitele, jejíž nedílnou součástí musí být soupis provedených prací a dodávek. Bez tohoto soupisu nebude Objednatel povinen fakturu uhradit.

- 5.3 Objednatel je oprávněn pozastavit 10 % z celkové ceny díla bez DPH do doby odstranění vad a nedodělků zapsaných v protokolu o předání a převzetí stavby. Objednatel je povinen uvolnit pozastávku nejpozději do 30. dnů po odstranění těchto vad a nedodělků na základě oběma stranami odsouhlaseného zápisu o jejich odstranění.
- 5.4 Faktura Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty.
- 5.5 V případě, že Objednatel zjistí vady či nesprávnosti v soupisu provedených prací a dodávek, vrátí bez zbytečného odkladu (nejpozději do 3 pracovních dnů) soupis Zhotoviteli, přičemž uvede, v čem spatřuje vady a nesprávnosti soupisu. Zhotovitel je v tomto případě povinen předložit Objednateli opravený soupis, přičemž Objednateli běží vždy znovu lhůta 3 pracovních dnů k posouzení správnosti opraveného soupisu. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud by faktura Zhotovitele i přes to obsahovala i práce a dodávky, které nebyly Objednatелеm odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn fakturu jako neoprávněnou vrátit dle odstavce 5.7 této smlouvy o dílo, popř. je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí.
- 5.6 Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran do **30 dnů** od doručení faktury Objednateli. Dnem úhrady se rozumí den připsání fakturované částky na účet Zhotovitele.
- 5.7 Objednatel je oprávněn do 10 dnů od doručení vrátit Zhotoviteli fakturu, která neobsahuje některou náležitost, nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury Objednateli.

6. Sankce

- 6.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu za prodlení se splněním termínu dokončení díla sjednaného v článku IV. ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý kalendářní den prodlení s řádným dokončením díla.
- 6.2 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zaplatí Zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení se zaplacením faktury ve výši 0,05 % z dlužné fakturované částky za každý kalendářní den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován.
- 6.3 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu za prodlení s vyklizením místa plnění (staveniště) ve výši 5 000 Kč (*slovy Pět tisíc korun českých*) za každý i započatý kalendářní den prodlení s vyklizením místa plnění (staveniště).
- 6.4 V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu na odstranění reklamované vady nebo termínu pro odstranění reklamované vady zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý kalendářní den prodlení a vadu (*slovy Tři tisíce korun českých*).
- 6.5 Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (*slovy Pět tisíc korun českých*) za každý kalendářní den prodlení s odstraněním vad (nedodělků) a za každý samostatný případ (vadu, nedodělek) zvlášť.
- 6.6 Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (*slovy Padesát tisíc korun českých*) za každé porušení obecně závazných právních předpisů zjištěných oprávněným zástupcem Objednatele.
- 6.7 V případě, že vinou Zhotovitele dojde ke snížení výše finančních prostředků poskytovaných formou dotace, má Objednatel kromě práv uvedených v ostatních ustanoveních této smlouvy, právo na náhradu 100 % částky, o kterou bude vinou Zhotovitele dotace snížena.
- 6.8 Majetkové sankce jako pohledávky Objednatele vůči Zhotoviteli mohou být vypořádány formou zápočtu na cenu díla.

- 6.9 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování.
- 6.10 Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.
- 6.11 Zhotovitel výši smluvních pokut považuje za přiměřenou a vzdává se tímto práva domáhat se u soudu jejího snížení.
- 6.12 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

7. Technický dozor investora

- 7.1 Zhotovitel se stvrzením této smlouvy zavazuje, že nebude současně plnit funkci technického dozoru investora, nebo nebude s touto osobou jakkoli smluvně propojený.

8. Předání a převzetí staveniště

- 8.1 Prostor staveniště je vymezen projektem. Pokud bude Zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.
- 8.2 Objednatel odevzdá Zhotoviteli bez zbytečného odkladu (nejpozději do 3 pracovních dnů) na vyzvání Zhotovitele staveniště formou oboustranně podepsaného protokolu. Vytyčení obvodu staveniště v souladu s projektem zajistí Zhotovitel po dohodě s Objednatelem jako součást díla.
- 8.3 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, technického dozoru objednatele, případně pro činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, budou-li tyto funkce zřízeny.
- 8.4 Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.
- 8.5 Při předání staveniště budou upřesněny podmínky pro provádění stavby (pracovní doba, podmínky pro pohyb po objektu, respektování provozu na veřejných prostranstvích, zejm. stanovení doby pro příp. přerušení provozu na veřejných prostranstvích, skladování materiálu apod.)
- 8.6 Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
- 8.7 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na staveništi.
- 8.8 Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu zapsaného ve stavebním deníku používat zařízení Objednatele a naopak.
- 8.9 V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele vyšetří a sepiše záznam o pracovním úrazu příslušný zaměstnanec Zhotovitele a seznámí bezpečnostního technika Objednatele s výsledky šetření.
- 8.10 Porušování předpisů bezpečnosti práce se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle této smlouvy.
- 8.11 Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla nebo odstranění poslední vady a nedodělku. Při nedodržení tohoto termínu je Objednatel oprávněn vyklidit a vyčistit staveniště sám nebo za pomoci třetí osoby a Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly, přičemž bere na vědomí, že výše těchto nákladů a škod může být vyšší, než by byly náklady, které by za tím účelem vynaložil Zhotovitel.

9. Stavební deník

- 9.1 Zhotovitel ode dne převzetí staveniště je povinen vést na stavbě stavební deník v souladu s § 157 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a s § 6 a přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.
Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným Objednatelem kontrolou prováděných prací, osobám pověřeným projektantem k provádění autorského dozoru, dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku, a to po celou dobu provádění díla.

- 9.2 Stavební deník bude veden v originále se 2 průpisy, musí být přístupný pro zástupce Objednatele, případně osobám oprávněným dle čl. 9.7. do stavebního deníku zapisovat, a to každý den minimálně v době od 07:00 do 16:00 hod.
- 9.3 Kopii zápisů je Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se strany nedohodnou jinak.
- 9.4 První kopii obdrží Objednatel, druhou kopii osoba vykonávající funkci technického dozoru Objednatele a třetí obdrží Zhotovitel. Objednatel obdrží originál stavebního deníku po předání díla.
- 9.5 Povinnost vést stavební deník končí předáním stavby. V případě výskytu vad nebo nedodělků končí povinnost vést stavební deník až dnem jejich úplného odstranění nebo splnění.
- 9.6 Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí má Objednatel.
- 9.7 Právo provádět zápisy ve stavebním deníku mají pouze zmocněnci Zhotovitele a Objednatele uvedení ve smlouvě o dílo, zástupci autorského dozoru a státního stavebního dohledu.
- 9.8 Do deníku bude Zhotovitel každý den zapisovat všechny skutečnosti, rozhodující pro plnění smlouvy časového postupu prací a jejich jakosti, odchylky od zadávací dokumentace včetně jejich zdůvodnění a stanoviska autora zadávacího projektu ke změnám.
- 9.9 Zejména je povinen zapisovat údaje o:
- stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků,
 - časovém postupu prací,
 - kontrole jakosti provedených prací,
 - opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví,
 - opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí,
 - událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla.
 - do stavebního deníku zapisují také zápisy z předání staveniště, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných technických změnách řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod.
- 9.10 Všechny listy Stavebního deníku musí být očíslovány. Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí Stavebního deníku.
- 9.11 Zhotovitel je povinen vyzvat zápisem ve stavebním deníku Objednatele a jím pověřenou osobu vykonávající funkci technického dozoru ke kontrole všech prací a konstrukcí, které mají být do díla zabudované, nebo se stanou nepřístupné, a to nejméně 3 pracovních dny před zakrytím či zabudováním. Pokud se Objednatel ke kontrole nedostaví, je Zhotovitel oprávněn v provádění díla pokračovat. Pokud Zhotovitel řádně nesplní oznamovací povinnost uvedenou v první větě tohoto bodu, je povinen vlastním nákladem takové práce či konstrukce odhalit, pokud jej o to Objednatel požádá. Pokud Zhotovitel oznamovací povinnost, uvedenou v první větě tohoto bodu splní řádně, aniž se ke kontrole Objednatel dostaví, je Zhotovitel povinen takové práce či konstrukce na náklady Objednatele odhalit, pokud jej o to Objednatel požádá. V případě, že se prokáže nedodržení technických parametrů díla, je Zhotovitel povinen na vlastní náklady odstranit zjištěné vady. V případě, že Zhotovitel dodržel technické parametry díla, náklady na dodatečné odhalení, úpravy a zakrytí uhradí Objednatel.
- 9.12 Při realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu Objednatele prováděny změny oproti schválenému rozpočtu, a to ani, pokud jde o materiály a technologie.
- 9.13 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.
- 9.14 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činnostmi těch, kteří pro něj dílo provádějí.

10. Kontrolní dny

- 10.1 Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly.

- 10.2 Kontrolní dny organizuje Zhotovitel a budou svolávány nejméně 1x za 14 dní. Opatření dohodnutá při technických a kontrolních dnech a zachycena v zápisech nebo záznamech z těchto jednání, jsou pro smluvní strany závazná a musí být v souladu s touto smlouvou.
- 10.3 Zhotovitel vyzve Objednatele prokazatelně nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, které budou dalším postupem prací zakryty. V případě, že se na tuto výzvu Objednatel bez závažného důvodu nedostaví, může Zhotovitel pokračovat v provádění díla.
- 10.4 V případě, že Zhotovitel k takovému prověření kvality Objednatele nepozve, má tento právo žádat odkrytí zakrytých částí stavby na náklady Zhotovitele, který je povinen tyto práce provést na vlastní náklady.

11. Provádění díla a bezpečnost práce

- 11.1 Zhotovitel je povinen zvát Objednatele na výrobní porady při zpracování realizační projektové dokumentace nebo jejích změn.
- 11.2 Realizační projektová dokumentace ani její část nesmí být předána k realizaci bez jejího předchozího odsouhlasení Objednatelem zápisem do stavebního deníku.
- 11.3 Technický dozor objednatel (dále jen „TD“) je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem, smluvních podmínek a právních předpisů a rozhodnutí státní správy. O výsledcích kontrol provádí zápis do stavebního deníku. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací je povinen Zhotovitele neprodleně písemně upozornit zápisem do stavebního deníku a stanovit Zhotoviteli lhůtu pro odstranění vzniklých závad. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých závad. V případě, že Zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu neodstraní, použije Objednatel sankční opatření uvedené v čl. 6. této smlouvy.
- 11.4 Případné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci musí být písemně odsouhlaseny TD.
- 11.5 Zhotovitel je povinen předávat TD zjišťovací protokoly, faktury a případné soupisy dodatečných stavebních prací a méněprací i v elektronické podobě.
- 11.6 TD je oprávněn dát Zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavení provádění díla. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení provádění díla z viny Zhotovitele, má Zhotovitel právo na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením provádění díla a pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má Zhotovitel právo na změnu termínu dokončení stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo provádění díla TD dočasně zastaveno.
- 11.7 Zjistí-li Zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla, je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit Objednateli a navrhnout další postup.
- 11.8 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem případně této smlouvy, je Zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit.
- 11.9 Zhotovitel zajistí atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků k předání stavby dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. Tyto atesty a doklady předloží zhotovitel objednateli nejpozději při řízení o předání a převzetí ukončeného díla.
- 11.10 Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit Objednateli nebo TD k odsouhlasení plán kontrol a zkoušek. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky postupu Zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou nápravu a v případě vážného porušení povinností Zhotovitele proti kontrolnímu a zkušebnímu plánu pozastavit provádění prací. Plán kontrol a zkoušek by měl vycházet z realizační dokumentace, ČSN, TKP. Povinností Zhotovitele je zvát zástupce TD na přejímky všech stavebních konstrukcí před jejich případným zakrytím. Souhrnné vyhodnocení plánu zkoušek a kontrol je Zhotovitel povinen předat Objednateli při předání díla.
- 11.11 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je oprávněn v souladu s platnou legislativou nebo i nad její rámec určit pro realizaci díla koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále je koordinátor BOZP). Objednatel oznámí jméno koordinátora BOZP písemně Zhotoviteli a předá nejpozději při předání staveniště.
- 11.12 Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl Objednatelem určen, plnou součinnost ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb. a jeho prováděcích předpisů.

Zejména se jedná o:

- umožnění pohybu po staveništi koordinátorovi BOZP,
- dodržování pokynů koordinátora BOZP na poli bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajištění jejich dodržování všemi zaměstnanci Zhotovitele a smluvními subdodavateli,
- přizpůsobení organizace výstavby, technologických a pracovních postupů požadavkům na poli bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud k tomu byl koordinátorem BOZP vyzván,
- řízení se plánem BOZP, pokud byl Zhotoviteli předložen,
- včasné a řádné informování koordinátora BOZP o harmonogramu a organizaci stavebních prací a jeho změnách,
- včasné a řádné seznámení koordinátora BOZP s technologickými a pracovními postupy, které budou při realizaci díla použity a o jejich změnách během realizace díla,
- včasné a řádné informování koordinátora BOZP o počtu pracovníků, subdodavatelích a jejich pracovních, kteří se budou na zhotovení díla podílet a o změnách těchto pracovníků,
- řádné a v dostatečném předstihu poskytnuté informování koordinátora BOZP o zahájení prací a činnostech vystavujících fyzikou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví podle zákona č. 309/2006 Sb. a jeho provádějících předpisů, pokud tyto práce nebyly součástí zadávací dokumentace a plánu BOZP.

12. Poddodavatelé

- 12.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude realizovat kompletně vlastními zaměstnanci a k jeho realizaci žádné poddodavatele nevyužije.

13. Předání a převzetí díla

- 13.1 Řádným dokončením díla se rozumí předání a převzetí bezvadného díla dle čl. 2 této smlouvy.
- 13.2 Po provedení díla (nejpozději 3 pracovních dnů) vyzve Zhotovitel Objednatele k předání a převzetí ukončeného díla. Přejímající řízení bude Objednatelem zahájeno ve stanoveném termínu dokončení stavby, nebylo-li dohodnuto jinak, a ukončeno do pěti pracovních dnů ode dne zahájení přejímacího řízení.
- 13.3 K zahájení přejímacího řízení je Zhotovitel povinen předložit:
- stavební deník,
 - doklady o provedených zkouškách, revizní zprávy,
 - doklady o likvidaci odpadů vč. stanoviska příslušného orgánu,
 - zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů,
 - atesty použitých materiálů, prohlášení o shodě,
 - protokoly o provedené kontrole jakosti a kompletnosti jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů,
 - zápisy a výsledky předepsaných měření
 - zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, provedených revizních a provozních zkouškách,
 - zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
 - kolaudační souhlas.
- 13.4 Objednatel je povinen převzít dílo, i když toto vykazuje i třeba ojedinělé drobné vady či drobné nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla, pokud nebude v konkrétních případech dohodnuto jinak.
- 13.5 O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny případné vady a nedodělky a lhůty pro odstranění, datum vyklizení staveniště apod. Řízení o předání a převzetí dokončeného díla je řádně ukončeno až potvrzením tohoto předávacího protokolu oběma smluvními stranami.
- 13.6 V případě dohody smluvních stran je možné dílo předávat v ucelených samostatně funkčních částech. Při předávání těchto jednotlivých částí bude postupováno v souladu s předchozími ustanoveními upravujícími předání a převzetí díla. Dílo je dokončeno předáním a převzetím poslední části díla.
- 13.7 V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci předávacího řízení, je Zhotovitel povinen je odstranit nejpozději do tří měsíců od jejich zjištění pokud to povaha vad umožňuje.

14. Záruční podmínky

- 14.1 Zhotovitel poskytuje záruku za dílo v délce **36 měsíců**, která začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí díla. V případě, že dílo bude předáváno po částech, začíná plynout výše uvedená záruka na každou takto předanou část ode dne jejího předání a převzetí.
- 14.2 Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě o dílo, příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla.
- 14.3 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá Zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností Zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou.
- 14.4 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u Zhotovitele, a to do 14 pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci Objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit.
- 14.5 Jestliže Zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je Objednatel oprávněn na náklady Zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby.
- 14.6 Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady.
- 14.7 Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení (telefonicky, e-mailem, poštou) o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne Zhotovitel s odstraněním vady bez zbytečného prodlení, tj. téměř okamžitě od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle však do termínu dohodnutém s Objednatелеm.
- 14.8 Oznámení o ukončení opravy vady a předání provedené opravy Objednateli provede Zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je uvedena v čl. 14.1 této smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy
- 14.9 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatелеm nebo vyšší mocí.
- 14.10 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na Objednateli a které Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

15. Odpovědnost za škodu

- 15.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese Zhotovitel v plném rozsahu až do okamžiku předání a převzetí díla. V případě, že dílo bude předáváno po částech, nese Zhotovitel v plném rozsahu nebezpečí škody na každé části díla, která bude takto předávána, až do okamžiku jejího předání a převzetí.
- 15.2 Na Objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím díla. V případě, že dílo bude předáváno po částech, přechází nebezpečí škody na každé realizované části díla, která bude takto předávána, na Objednatele jejím předáním a převzetím.
- 15.3 K zhotovovanému předmětu díla dle této smlouvy má vlastnické právo Objednatel, a to již od zahájení jeho zhotovování.
- 15.4 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
- 15.5 Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Zhotovitele dle této smlouvy.

16. Pojištění díla

- 16.1 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků Zhotovitele, a to **minimálně ve výši celkové ceny díla** bez DPH.

- 16.2 Zhotovitel je povinen mít před zahájením prací na Díle na své náklady uzavřené pojištění pro případ stavebních a montážních rizik, která mohou vzniknout v průběhu provádění stavebních nebo montážních prací.
- 16.3 Zhotovitel je povinen předložit kopie obou příslušných dokladů o pojištění Objednateli, a to na jeho žádost.
- 16.4 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuté ve sjednané ceně.

17. Odstoupení od smlouvy

- 17.1 Za podstatné porušení smlouvy, které opravňuje Objednatele odstoupit od smlouvy (z důvodu vážného neplnění smluvních závazků ze strany Zhotovitele), se považuje zejména:
- vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud Zhotovitel na písemnou výzvu Objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě,
 - prodlení Zhotovitele se zahájením stavebních prací o více než 15 dnů,
 - prodlení Zhotovitele s dokončením díla o více než 30 dnů,
 - úpadek Zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (úpadkový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pravomocné rozhodnutí insolvenčního soudu o způsobu řešení úpadku nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku,
 - neoprávněné zastavení či přerušení prací Zhotovitelem na zhotovovaném díle na více než 10 kalendářních dnů,
 - provádění díla v rozporu s touto smlouvou či příslušnými předpisy anebo normami, nesjedná-li Zhotovitel nápravu ani po písemné výzvě Objednatele a v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne.
- 17.2 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároků na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty.
- 17.3 Za další podstatné skutečnosti, na základě kterých je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy (z důvodu nenaplnění skutečností, kterou jsou potřebné k realizaci díla ze strany finančních možností Objednatele), se považuje zejména:
- neposkytnutí dotace,
 - nezajištění finančních zdrojů pro realizaci akce ze strany Objednatele.
- V případě, že Objednatel bude nucen z důvodů nedostatku finančních prostředků tato práva použít, nemá Zhotovitel vůči Objednateli žádné (ani finanční) nároky, plynoucí z posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení stavby či její části. Zhotovitel bere tuto skutečnost podpisem smlouvy na vědomí.
- 17.4 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
- a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla.
 - b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“.
 - c) Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak.
 - d) Zhotovitel vyzve Objednatele k „dílčímu předání díla“ a Objednatel je povinen do 2. týdnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“.
 - e) Strana, která důvodně odstoupí od Smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně odsouhlasené náklady prostavěnosti díla.

18. Závěrečná ustanovení

- 18.1 Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.
- 18.2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- 18.3 Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
- 18.4 Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Zhotovitel se zavazuje:

- poskytovat nezbytné informace týkající se dodavatelských činností orgánům provádějícím audit a kontrolu Programu, respektive projektu,
- uchovávat dokumentaci související se realizací zakázky a účetních a daňových záznamů po dobu 10 let od ukončení projektu,
- poskytovat Objednateli – konečnému příjemci, podklady pro Průběžnou nebo Závěrečnou monitorovací zprávu, na které se podílí.

- 18.5 Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel.
- 18.6 Nedílnou součástí této Smlouvy o dílo je Příloha č. 1 – Položkový rozpočet stavby včetně rekapitulace ceny.
- 18.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami.
- 18.8 Tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo městyse Ostrovačice nadpoloviční většinou hlasů na svém veřejném zasedání konaném dne 09.05.2019 jako usnesení č. U 19-05/08.
- 18.9 Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a na důkaz její platnosti k ní připojují svoje podpisy.

V Ostrovačicích dne 13. května 2019

Ing. Tomáš Hájek
za objednatele
Městys Ostrovačice

TR stav s.r.o.
Bohunická 67, 619 00 Brno
IČ: 263 09 910
DIČ: CZ96509910

Ing. Radovan Neuschl
za zhotovitele
TR stav s.r.o.

TITULNÍ LIST POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU

Zakázka malého rozsahu na stavební práce, mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

Název zakázky	„ZŠ Ostrovačice – vybudování tříd pro polytechnickou výuku“ – stavební část
Objednatel	
název	Městys Ostrovačice
sídlo	náměstí Viléma Mrštíka 54, 66481 Ostrovačice
IČ / DIČ	00377155 / pro účely této zakázky není plátce DPH
osoba oprávněná jednat	Ing. Tomáš Hájek, starosta
Kontaktní osoba	Ing. Tomáš Hájek, tel. 731 480 119, e-mail: starosta@ostrovacice.eu
Zhotovitel	
název	TR stav s.r.o.
sídlo	Bohunická 67, 61900 Brno
IČ / DIČ	28309910 / CZ28309910
osoba oprávněná jednat	Ing. Radovan Neuschl
kontaktní osoba	Ing. Radova Neuschl, tel. 775 385 555, e-mail: rneuschl@trstav.cz

	CENA V KČ			
	Cena bez DPH	Výše 15 % DPH	Výše 21 % DPH	Cena vč. DPH
Jazyková a IT učebna	1 109 604,00	0,00	233 017,00	1 342 621,00
Učebna polytechnické výuky	901 823,00	0,00	189 383,00	1 091 206,00
CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA	2 011 427,00	0,00	422 400,00	2 433 827,00



Ing. Tomáš Hájek
za Objednatele
Městys Ostrovačice

TR stav s.r.o.
Bohunická 67, 619 00 Brno
IČ: 283 09 910
DIČ: CZ28309910

Ing. Radovan Neuschl
za Zhotovitele
TR stav s.r.o.

Položkový rozpočet

Stavba: **2019/12 ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy-**

Objekt: **01 Počítačová učebna**

Rozpočet: **2019/01-1 Počítačová učebna ZŠ Ostrovačice -PR**

Projektant: **Veselý Adam Ing. arch , Brno,**

Objednatel: **Městys Ostrovačice, náměstí Viléma Mrštíka 54 Ostrovačice, 66481; IČ: 00377155**

Zhotovitel: **TR stav s.r.o., Bohunická 238/67 Brno, 61900; IČ: 28309910**

Rozpis ceny:

Celkem:

HSV	538 991,38
PSV	383 167,23
MON	144 768,60
Vedlejší náklady	42 677,09
Ostatní náklady	0,00
Celkem:	1 109 604,30

Rekapitulace daní:

Základ pro DPH	15 %	0,00 CZK
DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro DPH	21 %	1 109 604,30 CZK
DPH	21 %	233 017,00 CZK
Zaokrouhlení		-0,30 CZK

Cena celkem:

1 342 621,00 CZK

Za objednatele: Ing. Tomáš Hájek- starosta

Datum: **13.5.2019** Městys Ostrovačice

Podpis:  náměstí Viléma Mrštíka 54
66481 Ostrovačice
www.ostrovacice.eu

Za zhotovitele: Tomáš Neuschl-jednatel

Datum: **12.05.2019**

Podpis:

TR stav s.r.o.

Bohunická 67, 619 00 Brno
IČ: 283 099 10
DIČ: CZ28309910

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy-	List č. 2
Objekt:	01	Počítačová učebna	
Rozpočet:	2019/01-1	Počítačová učebna ZŠ Ostrovačice -PR	

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem
11	Přípravné a přidružené práce	HSV	5 000,00
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV	148 791,70
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV	117 028,17
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV	67 819,64
64	Výplně otvorů	HSV	1 784,00
94	Lešení a stavební výtahy	HSV	12 636,00
95	Dokončovací kce na pozem.stav.	HSV	9 858,10
96	Bourání konstrukcí	HSV	58 490,14
99	Přesun hmot	HSV	49 920,45
711	Izolace proti vodě	PSV	46 655,97
713	Izolace tepelné	PSV	16 871,51
721	Vnitřní kanalizace	PSV	722,22
722	Vnitřní vodovod	PSV	1 875,81
725	Zařizovací předměty	PSV	13 346,71
733	Rozvod potrubí	PSV	19 742,58
734	Armatury	PSV	11 896,41
735	Otopná tělesa	PSV	30 561,09
764	Konstrukce klempířské	PSV	3 249,92
766	Konstrukce truhlářské	PSV	67 325,05
767	Konstrukce zámečnické	PSV	68 081,57
776	Podlahy povlakové	PSV	91 024,01
781	Obklady keramické	PSV	2 012,17
784	Malby	PSV	9 802,21
M21	Elektromontáže	MON	128 198,60
M22	Montáž sdělovací a zabezp.tech	MON	16 570,00
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU	67 663,18
VN	Vedlejší náklady	VN	42 677,09
			1 109 604,30

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy	List č. 3
Objekt:	01	Počítačová učebna	
Rozpočet:	2019/01-1	Počítačová učebna ZŠ Ostrovačice -PR	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Díl: 11	Přípravné a přidružené práce				
1 11001	Zpracování prováděcí dodavatelské dokumentace	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
Celkem za: 11	Přípravné a přidružené práce				5 000,00
Díl: 3	Svislé a kompletní konstrukce				
2 281601114RA0	Injektáž zdiva cihlového tl. 90 cm	m	18,42	3 677,66	67 742,50
3 310239211RT2	Zazdivka otvorů plochy do 4 m2 cihlami na MVC s použitím suché maltové směsi	m3	0,53	5 130,00	2 708,64
4 319300017RT1	Dodatečné vložení izolace podřezáním strojně, fólie kamenné zdivo tloušťkou cm		10,80	5 620,00	60 696,00
5 342267111RT1	Obklad trub sádkokartonem dvoustranný do 0,5/0,5m desky standard tl. 12,5mm		13,65	904,00	12 339,60
6 971033122RT3	Vrtání otvorů, zeď cihelná, 12 mm, hl. do 80 cm	m	147,36	36,00	5 304,96
Celkem za: 3	Svislé a kompletní konstrukce				148 791,70
Díl: 61	Úpravy povrchů vnitřní				
7 612403399R00	Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou	m2	110,50	385,00	42 542,50
8 612409991R00	Začištění omítek kolem oken, dveří apod.	m	21,72	78,80	1 711,54
9 612421615R00	Omítka vnitřní zdiva, MVC, hrubá zatřená	m2	1,67	229,50	382,46
10 612433212R00	Omítka sanační vnitřní, střední zasolení, tl. 25 mm	m2	26,70	911,00	24 327,34
11 612442491R00	Příplatek za další 1 cm tloušťky omítky pl. do 50%	m2	26,70	46,30	1 236,40
12 612473182R00	Omítka vnitřního zdiva ze suché směsi, štuková	m2	104,29	434,00	45 263,08
13 602022101R00	Postřik stěn sanač., ručně	m2	26,70	58,60	1 564,85
Celkem za: 61	Úpravy povrchů vnitřní				117 028,17
Díl: 63	Podlahy a podlahové konstrukce				
14 631313611R00	Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 16/20 (B 20)	m3	7,02	3 305,00	23 201,10
15 631319153R00	Příplatek za přehlaz. mazanin pod povlaky tl. 12cm	m3	7,02	617,00	4 331,34
16 631319173R00	Příplatek za stržení povrchu mazaniny tl. 12 cm	m3	7,02	187,50	1 316,25
17 631361921RT5	Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů tažených svařovaná síť - drát 6,0 mm oka 150/150 mm		0,27	35 730,00	9 522,05
18 632419102R00	Samonivelač. stěrka, ruční zpracování tl. 2 mm	m2	70,20	195,00	13 689,00
19 632451135R00	Potěr pískocementový hlazený dřev. hlad. tl. 40 mm	m2	70,20	224,50	15 759,90
Celkem za: 63	Podlahy a podlahové konstrukce				67 819,64
Díl: 64	Výplně otvorů				
20 642942111RT4	Osazení zárubní dveřních ocelových, pl. do 2,5 m2 včetně dodávky zárubněkus CgH 80 x 197 x 11 cm		1,00	1 784,00	1 784,00
Celkem za: 64	Výplně otvorů				1 784,00
Díl: 94	Lešení a stavební výtahy				
21 941955003R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 2,5 m	m2	70,20	180,00	12 636,00
Celkem za: 94	Lešení a stavební výtahy				12 636,00
Díl: 95	Dokončovací kce na pozem.stav.				
22 952901111R00	Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m	m2	70,20	115,50	8 108,10
23 952902110R00	Čištění zmetáním v místnostech a chodbách	m2	350,00	5,00	1 750,00
Celkem za: 95	Dokončovací kce na pozem.stav.				9 858,10
Díl: 96	Bourání konstrukcí				
24 962031133R00	Bourání příček cihelných tl. 15 cm	m2	26,70	133,94	3 576,73

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy	List č. 4
Objekt:	01	Počítačová učebna	
Rozpočet:	2019/01-1	Počítačová učebna ZŠ Ostrovačice -PR	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
25	965042241RT1 Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, nad 4 m2 ručně tl. mazaniny 15 cm	10m3	10,53	2 985,00	31 432,05
26	968061112R00 Vytěšení dřevěných okenních křidel pl. do 1,5 m2	kus	8,00	9,70	77,60
27	968061125R00 Vytěšení dřevěných dveřních křidel pl. do 2 m2	kus	1,00	16,20	16,20
28	968062355R00 Vybourání dřevěných rámu oken dvojítlých pl. 2 m2	m2	9,25	246,50	2 281,01
29	968072455R00 Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 2 m2	m2	1,60	368,50	589,60
30	974031121R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 3 x 3 cm	m	98,00	72,20	7 075,60
31	974031133R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 5 x 10 cm	m	12,50	112,50	1 406,25
32	978013191R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 %	m2	131,23	84,30	11 062,42
33	978059521R00 Odsekání vnitřních obkladů stěn do 2 m2	m2	5,66	172,00	972,68
Celkem za: 96		Bourání konstrukcí			58 490,14

Díl: 99	Přesun hmot				
34	999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m	t	45,22	1 104,00	49 920,45
Celkem za: 99		Přesun hmot			49 920,45

Díl: 711	Izolace proti vodě				
35	711141559R22 Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením 2 vrstvy	m2	70,20	430,50	30 221,10
36	711742567R00 Prov.detailů spár,svislé přitav.pásy, NAIP, rš 1 m	m	34,04	139,00	4 731,56
37	628321300 Pás asfaltovaný těžký oxidovaný	m2	119,88	88,00	10 549,09
38	998711201R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m	%	303,74	3,80	1 154,22
Celkem za: 711		Izolace proti vodě			46 655,97

Díl: 713	Izolace tepelné				
39	713121111RT1 Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá materiál ve specifikaci	m2	70,20	38,30	2 688,66
40	713191100RT9 Položení izolační fólie včetně dodávky fólie PE	m2	70,20	39,90	2 800,98
41	631-1 Tepelná izolace tl. 30 mm na potrubí 15 x 1 (např. TUBOLIT)	m	3,00	58,00	174,00
42	631-2 Tepelná izolace tl. 30 mm na potrubí 18 x 1 (např. TUBOLIT)	m	18,10	58,00	1 049,80
43	631-5 Páska 15m x 3mm x 50mm (např. TUBOLIT)	kus	2,00	160,00	320,00
44	28375768.AR Deska polystyrén samozhášivý EPS 150 S	m3	3,14	3 035,00	9 523,22
45	998713201R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m	%	161,46	1,95	314,85
Celkem za: 713		Izolace tepelné			16 871,51

Díl: 721	Vnitřní kanalizace				
46	721176103R00 Potrubí HT připojovací DN 50 x 1,8 mm	m	1,00	254,50	254,50
47	721194105R00 Vывedení odpadních výpustek D 50 x 1,8	kus	1,00	83,30	83,30
48	721226312U00 Zápachová uzávěrka umyvadlo DN 40 montáž	kus	1,00	374,00	374,00
49	998721201R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m	%	6,13	1,70	10,42
Celkem za: 721		Vnitřní kanalizace			722,22

Díl: 722	Vnitřní vodovod				
50	722176112R00 Montáž rozvodů z plastů polyfúz. svařováním DN 20	m	2,00	180,50	361,00
51	722181211U00 Vod potrubí izolace PE tl-6 DN-22	m	2,00	46,00	92,00
52	725810402R00 Ventil rohový bez přípoj. trubičky TE 66 G 1/2	soubor	2,00	216,50	433,00
53	7220099002 Demontáž stávajících rozvodů vody zaslepení, kontrola	kpl	1,00	920,00	920,00
54	28614321.AR Trubka D16x2,7 (PN20) PP-R80 SDR 6 Instaplast	m	2,00	24,38	48,76
55	998722202R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 12 m	%	17,54	1,20	21,05
Celkem za: 722		Vnitřní vodovod			1 875,81

Díl: 725	Zařizovací předměty				
56	725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur	soubor	1,00	143,00	143,00

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy	List č. 5
Objekt:	01	Počítačová učebna	
Rozpočet:	2019/01-1	Počítačová učebna ZŠ Ostrovačice -PR	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
57	725219401R00	Montáž umyvadel na šrouby do zdiva	soubor	1,00	812,00	812,00
58	725539108RT1	Montáž zásobníku elektrick. akumulárního do 12 l	soubor	1,00	930,00	930,00
59	725820801R00	Demontáž baterie nástěnné do G 3/4	soubor	1,00	81,20	81,20
60	725829301R00	Montáž baterie umyv.a dřezové stojánkové	kus	1,00	219,50	219,50
61	725860107R00	Uzávěrka zápachová umyvadlová T 1015,D 40	kus	1,00	224,50	224,50
62	725860811R00	Demontáž uzávěrek zápachových jednoduchých	kus	1,00	14,20	14,20
63	725006	Baterie směšovací stojánková umyvadlová	kus	1,00	1 450,00	1 450,00
64	725014	Instalační sada pro umyvadla	kpl	1,00	53,00	53,00
65	54132233.T1	Ohřivač vody elektrický	kus	1,00	3 120,00	3 120,00
66	61529001R	Skříňka pod umyvadlo	kus	1,00	5 410,00	5 410,00
67	64217330.T1	Umyvadlo 50 cm otvor pro baterii bílé	kus	1,00	846,00	846,00
68	998725202R00	Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m	%	139,69	0,31	43,31
Celkem za: 725		Zařizovací předměty				13 346,71

Díl: 733
Rozvod potrubí

69	733120815R00	Demontáž potrubí z hladkých trubek D 38	m	19,60	44,50	872,20
70	733191924R00	Navaření odbočky na potrubí,DN odbočky 20	kus	2,00	280,00	560,00
71	733222102U00	Potrubí Cu polotvrde-měk pájení D15	m	3,00	280,00	840,00
72	733222103U00	Potrubí Cu polotvrde-měk pájení D18	m	22,10	316,00	6 983,60
73	733224222	Příplatek k potrubí měděnému za zholování přípojky z trubek měděných D 15x1	kus	6,00	362,00	2 172,00
74	733291101	Zkouška těsnosti potrubí měděné do D 35x1,5	m	25,10	12,30	308,73
75	133-1	Měděné fitinky, T kusy, kolena, redukce, šroubení, apod. - dle potřeby montáže	sada	1,00	3 210,00	3 210,00
76	133-2	Drobný upínací a montážní materiál - dle potřeby montáže měděného rozvodu		1,00	900,00	900,00
77	733001001	Zamrazení rozvodu pro montáž odbočky potrubí do DN 90	kpl	2,00	1 660,00	3 320,00
78	998733201R00	Přesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 6 m	%	171,95	3,35	576,05
Celkem za: 733		Rozvod potrubí				19 742,58

Díl: 734
Armatury

79	734211120	Ventil závitový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C automatický	kus	3,00	174,00	522,00
80	422-1	Sada termostatických hlavíc + centrální jednotka	kpl	1,00	9 650,00	9 650,00
81	422-3	Radiátorové uzavírací šroubení rohové	kus	6,00	212,00	1 272,00
82	422-5	Svěrné šroubení na měděné trubky 15x1	kus	6,00	68,00	408,00
83	998734203R00	Přesun hmot pro armatury, výšky do 24 m	%	108,32	0,41	44,41
Celkem za: 734		Armatury				11 896,41

Díl: 735
Otopná tělesa

84	735000912R00	Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s termostatickým ovládáním	kus	3,00	128,50	385,50
85	735111810R00	Demontáž těles otopných litinových článkových	m2	2,11	35,70	75,40
86	735152657U00	Těleso v/1500/1000 (např. Ventil Kompakt33)	kus	2,00	8 185,00	16 370,00
87	735152662U00	Těleso v/1500/1800 (např. Ventil Kompakt33)	kus	1,00	11 290,00	11 290,00
88	735159330R00	Montáž panelových těles 3řadých do délky 1980 mm	kus	3,00	554,00	1 662,00
89	735191905R00	Odvzdušnění otopných těles	kus	3,00	27,00	81,00
90	735191910R00	Napuštění vody do otopných těles	m2	5,70	13,50	76,95
91	998735201R00	Přesun hmot pro otopná tělesa, výšky do 6 m	%	217,63	2,85	620,24
Celkem za: 735		Otopná tělesa				30 561,09

Díl: 764
Konstrukce klempířské

92	764410250RT2	Oplechování parapetů včetně rohů Pz, rš 330 mm, lepení Enkolitem	m	4,74	625,00	2 962,50
93	764410850R00	Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm	m	4,74	52,00	246,48
94	998764201R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m	%	22,13	1,85	40,94

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy	List č. 6
Objekt:	01	Počítačová učebna	
Rozpočet:	2019/01-1	Počítačová učebna ZŠ Ostrovačice -PR	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Celkem za: 764	Konstrukce klempířské				3 249,92

Díl: 766	Konstrukce truhlářské					
95	766629303R00	Montáž oken plastových plochy do 4,50 m2	kus	3,00	1 527,00	4 581,00
96	766662122R00	Montáž dveří do rám.zárubně 1kříd. š.nad 80 cm	kus	1,00	456,50	456,50
97	766670021R00	Montáž kliky a štitku	kus	1,00	371,00	371,00
98	766694122R00	Montáž parapetních desek š.nad 30 cm,dl.do 160 cm	kus	2,00	510,00	1 020,00
99	766694123R00	Montáž parapetních desek š.nad 30 cm,dl.do 260 cm	kus	1,00	492,00	492,00
100	766694922RT3	Demontáž parap.desek š.nad 30 cm, dl. do 1,6 m	kus	3,00	135,00	405,00
101	786624111U00	Mtž lam žaluzie dřev okno ot/skl	m2	9,55	168,00	1 603,93
102	54914620R	Dveřní kování klíč Cr	kus	1,00	466,00	466,00
103	Pol__104	Žaluzie horizont. elektrické interiérová 35 do 2,5 m2	m2	9,55	790,00	7 544,50
104	55346626R	Žaluzie horizont. interiérová 35 do 2,5 m2	m2	9,55	620,00	5 919,26
105	61143142	Okno plastové 4dílné OS-SO 2340 x 2040 mm trojsklo, Uw = 0,71 W/m2K, kus barva bílá, 6 komor	kus	1,00	15 700,00	15 700,00
106	61143153R	Okno plastové 2dílné O/S - S/O 1140x2040 mm trojsklo, Uw = 0,71 W/m2K, kus barva bílá, 6 komor	kus	2,00	9 705,00	19 410,00
107	61162103R	Dveře vnitřní fóliované plné 1kř. 80x197 cm	kus	1,00	1 327,00	1 327,00
108	61187554	Deska parapetní dřevěná šířka 80 cm	m	5,22	1 120,00	5 846,40
109	998766201R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m	%	2 078,53	1,05	2 182,46
Celkem za: 766	Konstrukce truhlářské					67 325,05

Díl: 767	Konstrukce zámečnické					
110	767587001RT1	Podhledy minerální, rošt, kazety 60 x 60 cm - mont materiál ve specifikaci	m2	70,20	320,00	22 464,00
111	595-96099.A	Spojovací materiál, závěsy, hmoždinky	kpl	1,00	4 500,00	4 500,00
112	59595962.AR	Kazeta stropní 60x60x1,7cm (např. Armstrong Siera OP)	m2	73,71	450,17	33 182,03
113	59595994.AR	Lišta pomocná obvodová 3000 mm dle typu kazety	kus	13,00	94,10	1 223,30
114	59596022.AR	Profil hlav 3,6 m pro kazetový strop	kus	18,00	28,20	507,60
115	59596023.AR	Profil příč 1,2 m pro kazetový strop	kus	43,00	28,20	1 212,60
116	59596024.AR	Profil příč 0,6 m pro kazetový strop	m	43,00	24,20	1 040,60
117	998767201R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	%	2 195,24	1,80	3 951,44
Celkem za: 767		Konstrukce zámečnické				68 081,57

Díl: 776		Podlahy povlakové				
118	776421100RT1	Lepení podlahových soklíků z měkčeného PVC pouze lepení - soklík ve specifikaci	m	34,04	74,10	2 522,36
119	776511810R00	Odstranění PVC podlah lepených bez podložky	m2	70,20	38,80	2 723,76
120	28342400R	Lišta podlahová z měkčeného PVC č. h. 1357	m	34,04	16,60	565,06
121	28416165A	Podlahovina PVC role , tl. 2 mm, protiskl. R 10, povrch.úprava PU, zátěž třícm2 23/34/43	m2	84,00	797,68	67 005,12
122	998776201R00	Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 6 m	%	933,22	0,78	727,91
Celkem za: 776		Podlahy povlakové				73 544,21

Díl: 781	Obklady keramické					
123	781415013R00	Montáž obkladů stěn, porovin., do tmele, 15x15 cm	m2	1,67	658,00	1 096,56
124	781479705R00	Přípl.za spárovací hmotu-plošně,keram.vnitř.obklad	m2	1,67	8,46	14,10
125	781491001R00	Montáž lišt k obkladům	m	4,00	59,50	238,00
126	59760102.AR	Lišta rohová plastová na obklad ukončovací 8 mm	m	5,00	17,20	86,00
127	59781346R	Obkládačka 14,8x14,8	m2	2,00	261,00	522,00
128	998781201R00	Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 6 m	%	16,09	3,45	55,51
Celkem za: 781		Obklady keramické				2 012,17

Díl: 784	Malby				
-----------------	--------------	--	--	--	--

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy	List č. 7
Objekt:	01	Počítačová učebna	
Rozpočet:	2019/01-1	Počítačová učebna ZŠ Ostrovačice -PR	

Poř. číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
129	784191101R00 Penetrace podkladu univerzální (např. Primalex 1x)	m2	104,29	19,30	2 012,85
130	784195212R00 Malba tekutá bílá, 2 x (např. Primalex Plus)	m2	104,29	53,10	5 537,95
131	784452230R00 Malba minerální, výška do 3,8 m (např. Keim Biosil)	m2	26,70	84,31	2 251,41
Celkem za: 784		Malby			9 802,21

Díl: M21	Elektromontáže				
132	210110001RT1 Spínač nástěnný jednopól.- řaz. 1, obyč.prostředí včetně dodávky spínače 3553-A01340	kus	2,00	182,00	364,00
133	210111011RT4 Zásuvka domovní zapuštěná (např. Tango)	kus	5,00	285,00	1 425,00
134	210810045RT1 Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 pevně uložený včetně dodávky CYKY 3Ax1.5	m	100,10	46,00	4 604,60
135	210810046RT3 Kabel CYKY-m 750 V 3 x 2,5 mm2 pevně uložený včetně dodávky CYKY 3Cx2.5	m	40,00	54,00	2 160,00
136	210001 Elektroinstalace montáže	kpl	1,00	16 000,00	16 000,00
137	210002 Elektromontáže pomocný materiál	kpl	1,00	4 600,00	4 600,00
138	210003 Svítidla LED 600x600 do podhledu 4000 K, 40W min. 3400 lm	kus	22,00	1 800,00	39 600,00
139	210004 Elektroinstalace - demontáže	kpl	1,00	1 500,00	1 500,00
140	210010 Montáž LED panelů	kpl	22,00	280,00	6 160,00
141	210011 Zásuvka podlahová (1xRJ45 Cat.5e+230V)	kus	1,00	825,00	825,00
142	210012 Krabice podlahová 8 modulů pochozí	kpl	10,00	2 600,00	26 000,00
143	210013 Zásuvka s přepětovou ochranou pro výp.techniku	kus	26,00	960,00	24 960,00
Celkem za: M21		Elektromontáže			128 198,60

Díl: M22	Montáž sdělovací a zabezp.tech				
144	211800813RT1 Kabel sdělovací montáž materiál ve specifikaci	m	260,00	36,00	9 360,00
145	220370456U00 Mřž repro systému kruh/ellipsa	kus	2,00	615,00	1 230,00
146	361190203R00 Montáž skříně elektroniky	kus	1,00	980,00	980,00
147	2200101 Podhledový reproduktor	kus	2,00	540,00	1 080,00
148	2200102 Regulátor hlasitosti	kus	1,00	820,00	820,00
149	2200103 Montáže doplňkové slaboproudu přepojení, protažení, spotř. materiál	kpl	1,00	1 800,00	1 800,00
150	2200104 Držák reproduktoru do minerálních podhledů	kus	2,00	650,00	1 300,00
Celkem za: M22		Montáž sdělovací a zabezp.tech			16 570,00

Díl: D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot				
151	979081111R00 Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	37,62	220,00	8 276,84
152	979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	714,82	15,70	11 222,65
153	979082111R00 Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	37,62	305,50	11 493,52
154	979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	376,22	34,00	12 791,48
155	979087112R00 Nakládání sutí na dopravní prostředky	t	37,62	124,50	4 683,94
156	979093111R00 Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	37,62	10,20	383,74
157	979999996R00 Poplatek za skládku sutí a vybouraných hmot	t	37,62	500,00	18 811,01
Celkem za: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot			67 663,18

Díl: 776	Podlahy povlakové				
158	776521100RT1 Lepení povlakových podlah z pásů PVC na lepidlo (např. Chemopren) pouze položení - PVC ve,, specifikaci	m2	70,20	249,00	17 479,80
Celkem za: 776		Podlahy povlakové			17 479,80

Díl: VN	Vedlejší náklady				
159	VRN0 Ztížené výrobní podmínky	Soubor	1,00	0,00	0,00
160	VRN1 Oborová přírážka	Soubor	1,00	0,00	0,00
161	VRN2 Přesun stavebních kapacit	Soubor	1,00	0,00	0,00

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy	List č. 8
Objekt:	01	Počítačová učebna	
Rozpočet:	2019/01-1	Počítačová učebna ZŠ Ostrovačice -PR	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
162	VRN3	Mimostaveništní doprava	Soubor	1,00	0,00	0,00
163	005121R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00	10 669,27	10 669,27
164	VRN5	Provoz investora	Soubor	1,00	0,00	0,00
165	VRN6	Kompletační činnost (IČD)	Soubor	1,00	32 007,82	32 007,82
166	VRN7	Rezerva rozpočtu	Soubor	1,00	0,00	0,00
Celkem za: VN		Vedlejší náklady				42 677,09

Položkový rozpočet

 Stavba: **2019/12** **ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy-**

 Objekt: **02** **Technická učebna**

 Rozpočet: **2019/01-2** **Technická učebna**

 Projektant: **Veselý Adam Ing. arch , Brno,**

 Objednatel: **Městys Ostrovačice, náměstí Viléma Mrštíka 54 Ostrovačice, 66481; IČ: 00377155**

 Zhotovitel: **TR stav s.r.o., Bohunická 238/67 Brno, 61900; IČ: 28309910**
Rozpis ceny:
Celkem:

HSV	428 468,68
PSV	336 000,37
MON	102 668,67
Vedlejší náklady	34 685,51
Ostatní náklady	0,00
Celkem:	901 823,23

Rekapitulace daní:

Základ pro DPH	15 %	0,00 CZK
DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro DPH	21 %	901 823,23 CZK
DPH	21 %	189 383,00 CZK
Zaokrouhlení		-0,23 CZK

Cena celkem:
1 091 206,00 CZK

 Za objednatele: **Ing. Tomáš Hájek-starosta**

 Datum: **13.5.2019** **Městys Ostrovačice**

 Podpis:  **náměstí Viléma Mrštíka 54**
66481 Ostrovačice
www.ostrovacice.eu

 Za zhotovitele: **Tomáš Neuschl-jednatel**

 Datum: **12.05.2019**

Podpis:

TR stav s.r.o.
 Bohunická 67, 619 00, Brno
 IČ: 283 099 10
 DIČ: CZ28309910

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy-	List č. 2
Objekt:	02	Technická učebna	
Rozpočet:	2019/01-2	Technická učebna	

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem
11	Přípravné a přidružené práce	HSV	5 000,00
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV	121 595,50
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV	98 201,00
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV	55 117,01
64	Výplně otvorů	HSV	1 784,00
94	Lešení a stavební výtahy	HSV	10 269,13
95	Dokončovací kce na pozem.stav.	HSV	8 339,36
96	Bourání konstrukcí	HSV	42 986,09
97	Prorážení otvorů	HSV	1 018,13
99	Přesun hmot	HSV	38 399,22
711	Izolace proti vodě	PSV	38 666,92
713	Izolace tepelné	PSV	15 828,51
721	Vnitřní kanalizace	PSV	722,22
722	Vnitřní vodovod	PSV	1 876,08
725	Zařizovací předměty	PSV	13 572,65
733	Rozvod potrubí	PSV	17 533,96
734	Armatury	PSV	11 896,35
735	Otopná tělesa	PSV	27 357,00
764	Konstrukce klempířské	PSV	2 468,30
766	Konstrukce truhlářské	PSV	47 542,54
767	Konstrukce zámečnické	PSV	56 794,36
776	Podlahy povlakové	PSV	5 401,31
777	Podlahy ze syntetických hmot	PSV	83 283,18
781	Obklady keramické	PSV	1 897,71
784	Malby	PSV	11 159,28
M21	Elektromontáže	MON	93 894,20
M22	Montáž sdělovací a zabezp.tech	MON	8 774,47
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU	45 759,24
VN	Vedlejší náklady	VN	34 685,51
			901 823,23

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy-	List č. 3
Objekt:	02	Technická učebna	
Rozpočet:	2019/01-2	Technická učebna	

Poř. číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Díl: 11	Přípravné a přidružené práce				
1 11001	Zpracování prováděcí dodavatelské dokumentace	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
Celkem za: 11	Přípravné a přidružené práce				5 000,00
Díl: 3	Svislé a kompletní konstrukce				
2 281606114RT1	Injektáž zdiva cihlového tl. 70 cm	m	23,35	2 462,00	57 487,70
3 319300017RT1	Dodatečné vložení izolace podřezáním strojně, fólie kamenné zdivo tloušťky m cm		8,71	5 620,00	48 950,20
4 342267111RT1	Obklad trub sádkokartonem dvoustranný do 0,5/0,5m desky standard tl. 12,5 mm		11,56	904,00	10 450,24
5 971033122RT3	Vrtání otvorů, zeď cihelná, 12 mm, hl. do 80 cm	m	130,76	36,00	4 707,36
Celkem za: 3	Svislé a kompletní konstrukce				121 595,50
Díl: 61	Úpravy povrchů vnitřní				
6 612403399R00	Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou	m2	71,05	385,00	27 354,25
7 612409991R00	Začištění omítek kolem oken, dveří apod.	m	20,55	78,80	1 619,34
8 612421615R00	Omítka vnitřní zdiva, MVC, hrubá zatřená	m2	1,50	229,50	344,25
9 612433212R00	Omítka sanační vnitřní, střední zasolení, tl. 25 mm	m2	26,00	911,00	23 686,00
10 612442491R00	Příplatek za další 1 cm tloušťky omítky pl. do 50%	m2	26,00	46,30	1 203,80
11 612473182R00	Omítka vnitřního zdiva ze suché směsi, štuková	m2	97,86	434,00	42 469,76
12 602022101R00	Postřík stěn sanač., ručně	m2	26,00	58,60	1 523,60
Celkem za: 61	Úpravy povrchů vnitřní				98 201,00
Díl: 63	Podlahy a podlahové konstrukce				
13 631313611R00	Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 16/20 (B 20)	m3	5,71	3 305,00	18 855,36
14 631319153R00	Příplatek za přehlaz. mazanin pod povlaky tl. 12cm	m3	5,71	617,00	3 520,05
15 631319173R00	Příplatek za stržení povrchu mazaniny tl. 12 cm	m3	5,71	187,50	1 069,71
16 631361921RT5	Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů tažených svařovaná síť - drát 6,0 mm oka 150/150 mm		0,22	35 730,00	7 739,12
17 632451135R00	Polér pískocementový hlazený dřev. hlad. tl. 40 mm	m2	57,05	224,50	12 807,88
18 632419102R00	Samonivelač. stěrka, ruční zpracování tl. 2 mm	m2	57,05	195,00	11 124,89
Celkem za: 63	Podlahy a podlahové konstrukce				55 117,01
Díl: 64	Výplně otvorů				
19 642942111RT4	Osazení zárubní dveřních ocelových, pl. do 2,5 m2 včetně dodávky zárubně kus CgH 80 x 197 x 11 cm		1,00	1 784,00	1 784,00
Celkem za: 64	Výplně otvorů				1 784,00
Díl: 94	Lešení a stavební výtahy				
20 941955003R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 2,5 m	m2	57,05	180,00	10 269,13
Celkem za: 94	Lešení a stavební výtahy				10 269,13
Díl: 95	Dokončovací kce na pozem.stav.				
21 952901111R00	Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m	m2	57,05	115,50	6 589,36
22 952902110R00	Čištění zemetáním v místnostech a chodbách	m2	350,00	5,00	1 750,00
Celkem za: 95	Dokončovací kce na pozem.stav.				8 339,36
Díl: 96	Bourání konstrukcí				
23 965042241RT1	Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, nad 4 m2 ručně tl. mazaniny 10m3 15 cm		8,56	2 985,00	25 544,44
24 968061112R00	Vyvěšení dřevěných okenních křidel pl. do 1,5 m2	kus	12,00	9,70	116,40

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy-	List č. 4
Objekt:	02	Technická učebna	
Rozpočet:	2019/01-2	Technická učebna	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
25	968061125R00	Vyvěšení dřevěných dveřních křidel pl. do 2 m2	kus	1,00	16,20
26	968062355R00	Vybourání dřevěných rámu oken dvojíých pl. 2 m2	m2	7,16	246,50
27	968072455R00	Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 2 m2	m2	1,00	368,50
28	974031121R00	Vysekání rýh ve zdi cihelné 3 x 3 cm	m	62,00	72,20
29	978013191R00	Odlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 %	m2	123,86	84,30
30	978059521R00	Odsekání vnitřních obkladů stěn do 2 m2	m2	1,50	172,00
Celkem za: 96		Bourání konstrukcí			42 986,09

Díl: 97	Prorážení otvorů				
31	974031133R00	Vysekání rýh ve zdi cihelné 5 x 10 cm	m	9,05	112,50
Celkem za: 97		Prorážení otvorů			1 018,13

Díl: 99	Přesun hmot				
32	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m	t	34,78	1 104,00
Celkem za: 99		Přesun hmot			38 399,22

Díl: 711	Izolace proti vodě				
33	711742567R00	Prov.detailů spár,svíslé přitav.pásky, NAIP, rš 1 m	m	29,86	139,00
34	711141559R22	Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením 2 vrstvy	m2	57,05	430,50
35	628321300	Pás asfaltovaný těžký oxidovaný	m2	102,37	88,00
Celkem za: 711		Izolace proti vodě			37 719,36

Díl: 713	Izolace tepelné				
36	713121111RT1	Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá materiál ve specifikaci	m2	57,05	38,30
37	713191100RT9	Položení izolační fólie včetně dodávky fólie PE	m2	57,05	39,90
Celkem za: 713		Izolace tepelné			4 461,36

Díl: 711	Izolace proti vodě				
38	998711201R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m	%	249,36	3,80
Celkem za: 711		Izolace proti vodě			947,56

Díl: 713	Izolace tepelné				
39	631-1	Tepelná izolace tl. 30 mm na potrubí 15 x 1 (např. TUBOLIT)	m	3,00	58,00
40	631-2	Tepelná izolace tl. 30 mm na potrubí 18 x 1 (např. TUBOLIT)	m	18,10	58,00
41	631-5	Páska 15m x 3mm x 50mm (např. TUBOLIT)	kus	2,00	160,00
42	28375768.AR	Deska polystyrén samozhášivý EPS 150 S	m3	3,14	3 035,00
43	998713201R00	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m	%	153,91	1,95
Celkem za: 713		Izolace tepelné			11 367,15

Díl: 721	Vnitřní kanalizace				
44	721176103R00	Potrubí HT připojovací DN 50 x 1,8 mm	m	1,00	254,50
45	721194105R00	Vyvedení odpadních výpustek D 50 x 1,8	kus	1,00	83,30
46	721226312U00	Zápachová uzávěrka umyvadlo DN 40 montáž	kus	1,00	374,00
47	998721201R00	Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m	%	6,13	1,70
Celkem za: 721		Vnitřní kanalizace			722,22

Díl: 722	Vnitřní vodovod				
48	722176112R00	Montáž rozvodů z plastů polyfúz. svařováním DN 20	m	2,00	180,50
49	722181211U00	Vod potrubí izolace PE tl-6 DN-22	m	2,00	46,00
50	725810402R00	Ventil rohový bez přípoj. trubičky TE 66 G 1/2	soubor	2,00	216,50
51	7220099002	Demontáž stávajících rozvodů vody zaslepení, kontrola	kpl	1,00	920,00

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy-	List č. 5
Objekt:	02	Technická učebna	
Rozpočet:	2019/01-2	Technická učebna	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
52	28614321.AR Trubka D16x2,7 (PN20) PP-R80 SDR 6 Instaplast	m	2,00	24,60	49,20
53	998722202R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 12 m	%	17,40	1,20	20,88
Celkem za: 722 Vnitřní vodovod					1 876,08

Díl: 725 Zařizovací předměty

54	725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových amatur	soubor	1,00	143,00	143,00
55	725219401R00 Montáž umyvadel na šrouby do zdíva	soubor	1,00	812,00	812,00
56	725539108RT1 Montáž zásobníku elektrick. akumulárního do 12 l	soubor	1,00	930,00	930,00
57	725820801R00 Demontáž baterie nástěnné do G 3/4	soubor	1,00	81,20	81,20
58	725829301R00 Montáž baterie umyv. a dřezové stojánkové	kus	1,00	219,50	219,50
59	725860107R00 Uzávěrka zápachová umyvadlová T 1015,D 40	kus	1,00	224,50	224,50
60	725860811R00 Demontáž uzávěrek zápachových jednoduchých	kus	1,00	14,20	14,20
61	725006 Baterie směšovací stojánková umyvadlová	kus	1,00	1 450,00	1 450,00
62	725014 Instalační sada pro umyvadla	kpl	1,00	53,00	53,00
63	54132233.T1 Ohřivač vody elektrický	kus	1,00	3 120,00	3 120,00
64	61529001R Skříňka pod umyvadlo 70 cm	kus	1,00	5 410,00	5 410,00
65	64217330.T1 Umyvadlo 50 cm otvor pro baterii bílé	kus	1,00	846,00	846,00
66	998725202R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m	%	868,55	0,31	269,25
Celkem za: 725 Zařizovací předměty					13 572,65

Díl: 733 Rozvod potrubí

67	733120815R00 Demontáž potrubí z hladkých trubek D 38	m	15,18	44,50	675,51
68	733191924R00 Navaření odbočky na potrubí,DN odbočky 20	kus	2,00	280,00	560,00
69	733222102U00 Potrubí Cu polotvrde-měk pájení D15	m	3,00	280,00	840,00
70	733222103U00 Potrubí Cu polotvrde-měk pájení D18	m	18,10	280,00	5 068,00
71	733224222 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek měděných D 15x1	kus	6,00	362,00	2 172,00
72	733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné do D 35x1,5	m	21,10	12,30	259,53
73	133-1 Měděné fitinky, T kusy, kolena, redukce, šroubení, apod. - dle potřeby montáže	sada	1,00	3 210,00	3 210,00
74	133-2 Drobný upínací a montážní materiál - dle potřeby montáže měděného rozvodu	sada	1,00	900,00	900,00
75	733001001 Zamrazení rozvodu pro montáž odbočky potrubí do DN 90	kpl	2,00	1 660,00	3 320,00
76	998733201R00 Přesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 6 m	%	157,89	3,35	528,92
Celkem za: 733 Rozvod potrubí					17 533,96

Díl: 734 Armatury

77	734211120 Ventil závlahový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C automatický	kus	3,00	174,00	522,00
78	422-1 Sada termostatických hlavíc + centrální jednotka	kpl	1,00	9 650,00	9 650,00
79	422-3 Radiátorové uzavírací šroubení rohové	kus	6,00	212,00	1 272,00
80	422-5 Svěrné šroubení na měděné trubky 15x1	kus	6,00	68,00	408,00
81	998734203R00 Přesun hmot pro armatury, výšky do 24 m	%	108,17	0,41	44,35
Celkem za: 734 Armatury					11 896,35

Díl: 735 Otopná tělesa

82	735000912R00 Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s termostatickým ovládáním	kus	3,00	128,50	385,50
83	735111810R00 Demontáž těles otopných litinových článkových	m2	1,72	35,70	61,26
84	735152657U00 Těleso v/500/1000 (např. Ventil Kompakt33)	kus	3,00	8 185,00	24 555,00
85	735159330R00 Montáž panelových těles 3řadých do délky 1980 mm	kus	3,00	554,00	1 662,00
86	735191905R00 Odvzdušnění otopných těles	kus	3,00	27,00	81,00
87	735191910R00 Napuštění vody do otopných těles	m2	4,50	13,50	60,75
88	998735201R00 Přesun hmot pro otopná tělesa, výšky do 6 m	%	193,50	2,85	551,49

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy-	List č. 6
Objekt:	02	Technická učebna	
Rozpočet:	2019/01-2	Technická učebna	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Celkem za: 735	Otopná tělesa				27 357,00

Díl: 764		Konstrukce klempířské					
89	764410250RT2	Oplechování parapetů včetně rohů Pz, rš 330 mm lepení Enkolitem	m	3,60	625,00		2 250,00
90	764410850R00	Demontáž oplechování parapetů, rš od 100 do 330 mm	m	3,60	52,00		187,20
91	998764201R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m	%	16,81	1,85		31,10
Celkem za: 764		Konstrukce klempířské					2 468,30

Díl:	766	Konstrukce truhlářské				
92	766629303R00	Montáž oken plastových plochy do 4,50 m2	kus	3,00	1 527,00	4 581,00
93	766662122R00	Montáž dveří do rám.zárubně 1kříd. š.nad 80 cm	kus	1,00	456,50	456,50
94	766670021R00	Montáž klíky a štítiku	kus	1,00	371,00	371,00
95	766694122R00	Montáž parapetních desek š.nad 30 cm,dl.do 160 cm	kus	3,00	510,00	1 530,00
96	766694922RT3	Demontáž parap.desek š.nad 30 cm, dl. do 1,6 m	kus	3,00	135,00	405,00
97	786624111U00	Mtž lam žaluzie dřev okno ot/skl	m2	7,16	168,00	1 202,95
98	54914620R	Dveřní kování klíč Cr	kus	1,00	466,00	466,00
99	55346626R	Žaluzie horizont. interiérová 35 do 2,5 m2	m2	7,16	620,00	4 439,45
100	61143153R	Okno plastové 2dlílné O/S - S/O 1140x2040 mm trojsklo, Uw = 0,71 W/m2kus barva bílá, 6 komor	kus	3,00	9 705,00	29 115,00
101	61187553R	Deska parapetní dřevěná šířka 35 cm	m	3,60	434,00	1 562,40
102	61162103R	Dveře vnitřní fóliované plně 1kř. 80x197 cm	kus	1,00	1 327,00	1 327,00
103	998766201R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m	%	1 986,90	1,05	2 086,24
Celkem za: 766		Konstrukce truhlářské				47 542,54

Díl: 767	Konstrukce zámečnické					
104	767587001RT1	Podhledy minerální, rošt, kazety 60 x 60 cm - mont materiál ve specifikaci	m2	57,05	320,00	18 256,22
105	595-96099.A	Spojovací materiál, závěsy, hmoždinky	kpl	1,00	4 500,00	4 500,00
106	59595962.AR	Kazeta stropní 60x60x1,7cm (např. Armstrong Siera OP)	m2	59,90	450,17	26 966,62
107	59595994.AR	Lišta pomocná obvodová 3000 mm dle typu kazety	kus	36,00	94,10	3 387,60
108	59596022.AR	Profil hlav 3,6 m pro kazetový strop	kus	14,00	28,20	394,80
109	59596023.AR	Profil příč 1,2 m pro kazetový strop	kus	35,00	28,20	987,00
110	59596024.AR	Profil příč 0,6 m pro kazetový strop	m	35,00	24,20	847,00
111	998767201R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	%	808,40	1,80	1 455,12
Celkem za: 767		Konstrukce zámečnické				56 794,36

Díl: 776		Podlahy povlakové				
112	776421100RT1	Lepení podlahových soklíků z měkčeného PVC pouze lepení - soklík ve specifikaci	m	34,06	74,10	2 523,85
113	776511810R00	Odstranění PVC podlah lepených bez podložky	m2	57,05	38,80	2 213,57
114	776590100U00	Vysátí podkladu nášlap ploch podlah	m2	57,05	4,20	239,61
115	28341111R	Soklík PVC šedý (např. Forbo)	m	37,47	10,40	389,65
116	998776201R00	Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 6 m	%	44,40	0,78	34,63
Celkem za: 776		Podlahy povlakové				5 401,31

Díl: 777		Podlahy ze syntetických hmot				
117	773901111UT2	Broušení podkladů	m2	57,05	88,00	5 020,46
118	77701012	Stěrka s protiskluznou úpravou polyuretanová	m2	57,05	1 360,00	77 588,95
119	998777201R00	Přesun hmot pro podlahy syntetické, výšky do 6 m	%	724,49	0,93	673,77
Celkem za: 777		Podlahy ze syntetických hmot				83 283,18

Díl: 781		Obklady keramické				
120	781491001R00	Montáž lišt k obkladům	m	4,00	59,50	238,00

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy-	List č. 7
Objekt:	02	Technická učebna	
Rozpočet:	2019/01-2	Technická učebna	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
121	781415013R00	Montáž obkladů stěn, porovin., do tmele, 15x15 cm	m2	1,50	658,00	987,00
122	781479705R00	Přípl.za spárovací hmotu-plošně,keram.vnitř.obklad	m2	1,50	8,46	12,69
123	59760102.AR	Lišta rohová plastová na obklad ukončovací 8 mm	m	5,00	17,20	86,00
124	59781346R	Obkládačka 14,8x14,8	m2	2,00	261,00	522,00
125	998781201R00	Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 6 m	%	15,08	3,45	52,02
Celkem za: 781		Obklady keramické				1 897,71

Díl: 784	Malby					
126	784191101R00	Penetrace podkladu univerzální (např. Primalex 1x)	m2	123,86	19,30	2 390,43
127	784195212R00	Malba tekutá bílá, 2 x (např. Primalex Plus)	m2	123,86	53,10	6 576,79
128	784452230R00	Malba minerální, výška do 3,8 m (např. Keim Biosil)	m2	26,00	84,31	2 192,06
Celkem za: 784		Malby				11 159,28

Díl: M21	Elektromontáže					
129	210110001RT1	Spínač nástěnný jednopól.- řaz. 1, obyč.prostředí včetně dodávky spínače 3553-A01340	kus	2,00	182,00	364,00
130	210111011RT4	Zásuvka domovní zapuštěná Tango	kus	5,00	285,00	1 425,00
131	210810045RT1	Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 pevně uložený včetně dodávky CYKY 3Ax1.5	m	113,30	46,00	5 211,80
132	210810046RT3	Kabel CYKY-m 750 V 3 x 2,5 mm2 pevně uložený včetně dodávky CYKY 3Cx2.5	m	32,00	54,00	1 728,00
133	210810057R00	Kabel CYKY-m 750 V 5 x 4 mm2 pevně uložený	m	28,00	82,00	2 296,00
134	210001	Elektroinstalace montáže	kpl	1,00	14 000,00	14 000,00
135	210002	Elektromontáže pomocný materiál	kpl	1,00	4 000,00	4 000,00
136	210003	Svítlidla LED 600x600 do podhledu 4000 K, 40W min.3400 lm	kus	18,00	1 750,00	31 500,00
137	210004	Elektroinstalace - demontáže	kpl	1,00	1 500,00	1 500,00
138	210006	Skříň ACQUA 3912-T 12TE IP65	kus	4,00	730,00	2 920,00
139	210007	Skříň RZA-Z-2S28 28TE IP30 pod omítku	kus	1,00	1 250,00	1 250,00
140	210008	Zapojení, vydrátování a vystrojení skříně ACQUA 3912-T	kpl	4,00	1 500,00	6 000,00
141	210009	Zapojení, vydrátování a vystrojení skříně RZA-Z-	kpl	1,00	1 800,00	1 800,00
142	210010	Montáž LED panelů	kpl	18,00	280,00	5 040,00
143	34111098R	Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5 x 4 mm2	m	31,00	57,90	1 794,90
144	34551485R	Zásuvka krytá pro vlhké prostředí 10/16A 5517-2790	kus	20,00	215,00	4 300,00
145	35811254R	Zásuvka nástěnná IZS 3245 32A 500V horní přívod	kus	1,00	266,50	266,50
146	35822199R	Jistič do 63 A 1pólový charakter. D LPN-16D-1	kus	29,00	226,00	6 554,00
147	35822466R	Jistič do 63 A 3+N pólový charakter.B LPN-25B-3N	kus	2,00	972,00	1 944,00
Celkem za: M21		Elektromontáže				93 894,20

Díl: M22	Montáž sdělovací a zabezp.tech					
148	211800813RT1	Kabel sdělovací montáž materiál ve specifikaci	m	12,00	36,00	432,00
149	220370456U00	Mřz repro systému kruh/elipsa	kus	2,00	615,00	1 230,00
150	220370456U00	Mřz repro systému kruh/elipsa	kus	2,00	0,01	0,02
151	210005	Zásuvka 2xRJ45 FTP Cat5e	kus	1,00	825,00	825,00
152	22001004	Držák reproduktoru do minerálních podhledů	kus	2,00	650,00	1 300,00
153	2200101	Podhledový reproduktor	kus	2,00	540,00	1 080,00
154	2200102	Regulátor hlasitosti PR 104	kus	1,00	820,00	820,00
155	2200103	Montáže doplnkové slaboproudu přepojení, protažení, spotř. materiál	kpl	1,00	1 800,00	1 800,00
156	34121070T3	Kabel Utp Cat5E	m	13,20	7,64	100,85
157	210011	Zásuvka podlahová(1xRJ45 Cat.5e+230V)	kus	1,00	825,00	825,00
158	34121070R	Kabel sdělovací s Cu jádrem SYKFY 25 x 2 x 0,5 mm	m	11,30	32,00	361,60
Celkem za: M22		Montáž sdělovací a zabezp.tech				8 774,47

Díl: D96	Přesuny suti a vybouraných hmot
-----------------	--

Stavba:	2019/12	ZŠ Ostrovačice třídy polytechnické výchovy-	List č. 8
Objekt:	02	Technická učebna	
Rozpočet:	2019/01-2	Technická učebna	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
159	979081111R00 Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	25,44	220,00	5 597,46
160	979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	483,42	15,70	7 589,65
161	979082111R00 Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	25,44	305,50	7 772,84
162	979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	254,43	34,00	8 650,62
163	979087112R00 Nakládání sutí na dopravní prostředky	t	25,44	124,50	3 167,65
164	979093111R00 Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	25,44	10,20	259,52
165	979999996R00 Poplatek za skládku sutí a vybouraných hmot	t	25,44	500,00	12 721,50
Celkem za: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot					45 759,24

Díl: VN	Vedlejší náklady				
166 VRN0	Ztížené výrobní podmínky	Soubor	1,00	0,00	0,00
167 VRN1	Oborová přírůžka	Soubor	1,00	0,00	0,00
168 VRN2	Přesun stavebních kapacit	Soubor	1,00	0,00	0,00
169 VRN3	Mimostaveništní doprava	Soubor	1,00	0,00	0,00
170 005121R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00	8 671,38	8 671,38
171 VRN5	Provoz investora	Soubor	1,00	0,00	0,00
172 VRN6	Kompletační činnost (IČD)	Soubor	1,00	26 014,13	26 014,13
173 VRN7	Rezerva rozpočtu	Soubor	1,00	0,00	0,00
Celkem za: VN	Vedlejší náklady				34 685,51